平成 29 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 東海旅客鉄道株式会社

代表者名 代表取締役社長  柘植 康英

（コード番号 9022 東証、名証各第 1部）

問合せ先 執行役員広報部長 丹羽 俊介

（TEL. 052-564-2549）

（訂正・数値データ訂正）修正後発事象に係る

「平成 30 年 3 月期 第 2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の訂正について

平成 29 年 10 月 27 日に公表しました「平成 30 年 3 月期 第 2四半期決算短信〔日本基準〕（連

結）」について、修正後発事象を反映しましたので、下記のとおり訂正します。また、数値デー

タ（XBRL）にも訂正がありますので、訂正後の数値データも送信します。

記

１．訂正の理由

平成 29 年 11 月６日に公表しました「子会社における損失の計上等に関するお知らせ」のと

おり、当社の連結子会社である日本車輌製造株式会社における修正後発事象（受注案件に関す

る損失計上等）の発生に伴う平成 30 年３月期第２四半期決算の訂正を反映しました。

２．訂正の内容

主な訂正内容は以下のとおりです。

   平成 30 年３月期第２四半期の連結経営成績（累計）
                           （単位：百万円、単位未満切捨て）

 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

訂正前 368,926 330,335 233,212

訂正後 371,889 333,298 220,854

 訂正箇所は添付の「平成 30 年 3 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に下線で表

示しています。

以 上

8572644
線

8572644
線

8572644
線

8572644
線

8572644
線

8572644
線

8572644
線

8572644
線

8572644
線

8572644
線

8572644
線

8572644
線

8572644
線

（参考）

  平成30年3月期の個別業績予想（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

通期

百万円

1,408,000

％

2.0

百万円

594,000

％

△0.3

百万円

515,000

％

△4.9

百万円

360,000

％

△5.7

円 銭

1,832.67

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 有

（％表示は、対前期増減率）